
 
 

C O M U N E   DI   R I B E R A
( Prov. di Agrigento ) ufficio P.I.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  85    DEL 29/09/09  

OGGETTO: Impegno di  spesa di € 32000,00  da corrispondere alla Ditta Salvatore Lumia s.r.l. di Agrigento,
   per l’affidamento del servizio di trasporto gratuito alunni pendolari periodo ottobre 2009 - 2010

L’anno duemilanove il  giorno ventinove del  mese di  Settembre  nella  residenza Municipale,  la  sottoscritta  Maria 
Macaluso

DIRIGENTE  DEL III° SETTORE 

   Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
   Visto il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.M. n.288 
del 18/11/2003;
   Visto il vigente regolamento di contabilità;
  Vista  la  delibera  di  G.M.  n.  279del  28/09/2009 con la  quale  è  stata  assegnata  alla  sottoscritta  Dirigente   del 
III°Settore  la somma di € 32.000,00 per il servizio trasporto alunni pendolari per il  periodo ottobre 2009 maggio 
2010;
   Considerato che la Ditta Lumia Salvatore s.r.l. di Agrigento , già affidataria negli anni passati del predetto servizio, 
risulta  concessionaria in esclusiva della tratta Agrigento Sciacca e paesi intermedi , come da relativa nota  n.10382 
del 30/06/08;
  Vista la nota n. 11952 del 30/07/2009 della Ditta Lumia  riportante,  in prospetto,   gli  importi  di  ogni singolo  
abbonamento scolastico ; 
  Ritenuto, per quanto sopra , affidare  alla Ditta Salvatore Lumia di Agrigento il servizio già descritto, mediante 
rilascio di abbonamenti agli alunni che  hanno avanzato formale richiesta per una spesa presumibile di Euro 32.000,00 
per periodo ottobre 2009 maggio 2010;
  Vista la delibera di C.C. n.  59 del 24/07/09,esecutiva, ad oggetto:“Approvazione relazione previsionale 
programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2009”;
   Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza alla sottoscritta Dirigente

DETERMINA

1)  Affidare alla  Ditta Lumia s.r.l. di Agrigento il servizio  di trasporto scolastico, per gli alunni pendolari aventi diritto, 
tramite rilascio di abbonamenti,da e per Sciacca, Agrigento, Ribera-Seccagrande, Bivona, per il periodo ottobre 2009 
maggiop 2010;
2)  Di impegnare la  presumibile spesa  di €. 32000,00 iva compresa  occorrente per il servizio di che trattasi nel 
seguente modo:
    € 18000,00  all’intervento 1040503 cap. 1  imp. 1230/09 denominato “ Spese per il servizio   trasporto scolastico 
gratuito” nel bilancio di competenza;
   € 14000,00 all'intervento1040503 cap 1 imp.n. 091230/10  nel bilancio pluriennale denominato: “Spese per il 
servizio   trasporto scolastico gratuito”

   3)  Concedere gli abbonamenti, che saranno anticipati all’inizio di ogni mese, agli alunni studenti residenti a Ribera 
che ne fanno formale richiesta ed in regola con l’iscrizione e la frequenza;



4)  Pro                       procedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa complessiva di Euro 32.000,00 alla Ditta 
Lumia a presentazione di regolari  fatture vistate dal responsabile del servizio per avvenuta    consegna degli 
abbonamenti richiesti;

      La  Responsabile del Servizio                           Il Dirigente del III Settore
Dott.ssa Anna Poggio     

                                                                                    Dott.ssa Maria Macaluso

   

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai  sensi  dell’art.  55 
comma 5, della legge 08.06.1990, n. 142 come modificato dall’art. 6, comma 11, della L. 15.05.1997, n. 127, che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva.

                   Il Responsabile di Ragioneria 
                      Dott Raffaele Gallo


